
 
２０１９年１１月吉日 

高校２年生の保護者様 

冬期講習会のご案内 

秋も深まり、日も短くなってまいりました今日この頃、保護者様におかれましては

益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学志舎の指導方針にご理解、

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。お子さまは、多忙な中にも真面目に通塾

し、学校のフォローや予習に真摯に取り組んでおります。 
 
さて、２０１９年度大学入試センター試験の願書受付が終了し、正に受験シーズン突入

という時期になりました。高校２年生にとっては、１年先が見据えられてくる時期になり

ます。 

現２年生から新たな受験制度に変わります。英語、記述式など問題が山積しております

が、大切なことは変わりません。志望大学の２次試験に対応できる学力を養成することで

す。また推薦入試を「利用する生徒は、学校の定期試験で最善を尽くし、評定平均（高校

３年間の内申点の平均）を上げることです。 

これらを踏まえて、未達分野の確認と、学年末試験へ向けての実力養成を目的とし

て、「冬講」を下記の要領で実施いたします。皆様には、講座内容をご確認の上、申込

書のご提出をお願いいたします。お子さま個々にご用意しております「受講ガイド」で

は、お一人おひとりのための学習提案をいたしましたので、何卒ご高覧ください。 
記 

講 習 期 間：１２月２３日～１月６日 

講習休講日：１２月２４日、３１日～１月３日 

＊休講中、冬講受講者は自習室利用ＯＫです 

(正月３ヶ日、塾は空いてますよ！） 

 

学志舎塾長 山田勝登 
 


